
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND 

 
Bắc Giang, ngày       tháng  3  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện  
chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang  

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 20/11/2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14/11/2008; Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13/6/2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy 
Ban Chấp hành Trung ương về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ ban 
hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW;  

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội tỉnh tại Tờ trình số 187/TTr-BCĐ ngày 
13 tháng 3 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính 
sách bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
(sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) như sau: 

* Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Lê Đức Minh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy làm thành viên, 
thay ông Nguyễn Văn Hạnh do phân công lại nhiệm vụ. 

2. Ông Thân Văn Nghiệp, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy làm thành 
viên, thay ông Lê Minh Hải do phân công lại nhiệm vụ. 

3. Ông Nguyễn Văn Cảnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh làm thành 
viên, thay ông Nguyễn Văn Bắc do chuyển công tác khác. 

4. Ông Giáp Xuân Cảnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn làm thành viên, thay ông Thân 
Trung Kiên, Bí thư Tỉnh đoàn do phân công lại nhiệm vụ. 

5. Bà Nguyễn Thị Giang, Phó Giám đốc phụ trách Bưu điện tỉnh làm thành 
viên, thay ông Hứa Đình Thuyên nghỉ chế độ hưu trí. 

355 14



2 
 

 
 

6. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 
tỉnh làm thành viên, thay ông Tạ Văn Dương do phân công lại nhiệm vụ. 

* Tổ giúp việc: 
1. Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Giám đốc BHXH tỉnh làm Tổ trưởng, 

thay ông Nguyễn Thành Đô do phân công lại nhiệm vụ. 
2. Bà Nguyễn Thị Xuân Hồng, Trưởng phòng Quản lý thu – Sổ thẻ làm Tổ viên. 
(Có danh sách Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc sau kiện toàn kèm theo) 

Điều 2. Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công; 
BHXH tỉnh là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 
UBND huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên 
trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Các Bộ: Lao động-TBXH, Y tế; 
- BHXH Việt Nam; 
- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQ và các Tổ chức CT-XH tỉnh; 
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn; 
- BHXH tỉnh (03 bản); 
- VP UBND tỉnh:  
+ LĐVP, TKCT, TH. 
+ Lưu: VT, KGVX Thảo. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Mai Sơn 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
  



3 
 

 
 

DANH SÁCH 
Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách  

bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày       tháng 3 năm 2023 của  

Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

I. Ban Chỉ đạo: 

1. Ông Mai Sơn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng Ban; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Huyền, Giám đốc BHXH tỉnh - Phó Trưởng Ban 
thường trực; 

3. Ông Nguyễn Tiến Cơi, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội 
- Phó Trưởng Ban; 

4. Ông Từ Quốc Hiệu, Giám đốc Sở Y tế - Phó Trưởng Ban. 

* Các thành viên: 

5.  Ông Trịnh Hữu Bàn, Phó Chủ tịch Thường trực UBMTTQ tỉnh; 

6. Ông Thân Văn Nghiệp, Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

7. Ông Lê Đức Minh, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

8. Ông Nguyễn Văn Cảnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;  

9. Ông Dương Ngọc Chiên, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
10. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

11. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

12. Ông Nguyễn Văn Thêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

13. Bà Nguyễn Thị Hường, Phó Chánh Thanh tra tỉnh; 

14. Ông Thân Văn Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

15. Ông Phạm Văn Đà, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

16. Bà Trương Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
17. Ông Nguyễn Quang Đông, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

18. Ông Giáp Xuân Cảnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

19. Ông Nguyễn Văn Sỹ, Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 

20. Bà Vũ Thị An, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 

21. Bà Nguyễn Thị Giang, Phó Giám đốc phụ trách Bưu điện tỉnh; 

22. Nguyễn Thị Thúy Dung, Phó Chủ tịch Liên minh hợp tác xã tỉnh; 

23. Ông Nguyễn Xuân Ngọc, Phó Trưởng Ban Quản lý các KCN tỉnh; 

24. Ông Lã Văn Đoàn, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

25. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 



4 
 

 
 

II. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo: 

1. Bà Nguyễn Thị Mai Hương, Phó Giám đốc BHXH tỉnh - Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Xuân Hồng, Trưởng phòng Quản lý thu – Sổ thẻ, BHXH 
tỉnh – Tổ viên  

3. Ông Đặng Văn Quân, Trưởng Phòng Khoa giáo – Văn xã, Văn phòng 
UBND tỉnh - Tổ viên; 

4. Bà Nguyễn Phương Thảo, Phó Trưởng Phòng Khoa giáo – Văn xã, Văn 
phòng UBND tỉnh - Tổ viên; 

5. Bà Nguyễn Thanh Huyền, Phó Trưởng Phòng Lao động – Tiền lương 
BHXH, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội - Tổ viên; 

6. Bà Khổng Thị Ngọc Anh, Phó Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Tổ viên. 


